
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

  SETTORE 4 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E EDILIZIA PRIVATA 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 2456  DEL   05/12/2019 

 

 

PROPOSTA  N. 2540 DEL 26 novembre 2019 

 

OGGETTO 

 

RIMBORSO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA VERSATI E NON DOVUTI PER LA MANCATA 

PRESENTAZIONE DI PRATICA DI AUTORIZZAZIONE IN SANATORIA DALLA SIG.RA ROSSI 

ATTILIA. LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il provvedimento del Sindaco Monica Marini n. 153 del 27.09.2019 con il quale è stato 

conferito al Dott. Fabio Carli l’incarico relativo alla posizione organizzativa di “Responsabile 

Settore n. 4 Pianificazione Territoriale ed Edilizia Privata” dall’ 01.10.2019 al 31.12.2020; 

 

Considerato che in data 01.10.2019 prot. 23688 la Sig.ra Attilia Rossi, nata a Pontassieve (FI) il 

06.03.1955 e residente a Rufina (FI), Via di Vittorio n. 65, C.F. RSSTTL55C46G825I, provvedeva 

a richiedere il rimborso di € 150,00 con lettera protocollata al n. 23688 dell’1.10.2019 in quanto la 

pratica non è mai stata presentata e non verrà presentata in futuro; 

 

Visto il parere del 05.11.2019 del Responsabile dell’istruttoria da cui si evince che nulla osta al 

rimborso della somma di € 150,00, tramite bonifico sul c/c intestato alla Sig.ra Attilia Rossi e alla 

Sig.ra Lucia Rossi presso la Banca Credito Cooperativo di Pontassieve Ag. Rufina, IBAN: 

IT35K0873638040000000501852; 

 

Vista la determinazione n. 2232 del 13.11.2019 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 

1843/2019 a favore della Sig.ra Attilia Rossi per l’importo di € 150,00 a valere sul capitolo 

01061.09.0001 - RIMBORSI DIRITTI U.T. ERRONEAMENTE VERSATI del bilancio di 

previsione 2019; 

 

Richiamato l’art.184 del DLgs 267/2000; 

 

Verificato che: 

- le somme da liquidare rientrano nei limiti degli impegni assunti su cui sussiste disponibilità; 

- i conteggi esposti sono stati controllati e riscontrati esatti; 

 

Vista la Delibera di C.C. n. 72 del 27.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2019 e pluriennale 2020-2021; 

 

Vista la Delibera di G.M. n. 38 del 19.03.2019 con la quale è stato approvato il PEG 2019; 

 

Richiamato l’art.32 del vigente regolamento di contabilità; 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Determinazione n.  2456 del  05/12/2019 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 

Vista la Legge 241/1990; 

 

DETERMINA 

1. di liquidare, dando mandato all’Ufficio Ragioneria, la richiesta di rimborso dell’1.10.2019 

prot. 23688 alla Signora Attilia Rossi per l’importo di € 150,00 a valere sull’impegno di 

spesa n. 1843/2019 del bilancio di previsione 2019; 

2. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e 

riscontri amministrativi di cui al comma 4 art.184 D.Lgs 267/2000. 

 

 

 
CAPITOLO FORNITORE N.DOCUMENTO IMPEGNO IMPORTO CIG 

      

 

 

Pontassieve, 05/12/2019 Il Responsabile del Servizio 

  CARLI FABIO / ArubaPEC S.p.A.  

 


